
 

 

                                                                             PATVIRTINTA  

                                                                                                Plungės rajono savivaldybės  

                                                                                               administracijos direktoriaus  

                                                                                   2023 m. kovo 13 d.  

                                                                                  įsakymu Nr. D-194   

 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS NAUSODŽIO SENIŪNIJA 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO APRAŠYMAS 
 

Metinio veiklos plano parengimo argumentai 

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 32 straipsnio 

3 punktu (nuo 2023 m. balandžio 1 d. 36 straipsnio 3 punktu). Seniūnas kasmet rengia seniūnijos 

metinį veiklos planą ir teikia jį svarstyti seniūnijos seniūnaičių sueigoje. Patvirtinus planą, seniūnas su 

jo turiniu supažindina seniūnaičius.      

 

Trumpa situacijos analizė 

Nausodžio seniūnija yra priemiestinė, kurios plotas - 10 636 ha. Gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenimis, 2022 m. gruodžio 31 d. Nausodžio seniūnijoje gyveno 4 162 gyventojai – 

tai didžiausia kaimiška seniūnija pagal gyventojų skaičių Plungės rajono savivaldybėje. 

Seniūnijos teritorijoje yra 17 kaimų su Varkalių, Prūsalių, Stonaičių, Karklėnų, Juodeikių 

gyvenvietėmis, kuriose susikūrusios 4 vietos bendruomenės, 8 sodų bendrijos. Prūsalių gyvenvietėje 

veikia lopšelis-darželis (lopšelio-darželio „Vyturėlis“ filialas), Varkalių gyvenvietėje veiklą vykdo 

biblioteka, Stonaičiuose yra socialinės globos namai. Varkalių bendruomenė yra įkūrusi vaikų dienos 

centrą, kuris savo veiklą pradėjo vykdyti 2021 metų sausio 1 d. ir veikia iki šiol.  

Seniūnijai vadovauja seniūnas Gintaras Domarkas, kuris atskaitingas Savivaldybės 

administracijos direktoriui. Bendras pareigybių (etatų) skaičius yra 11,25: seniūnas (1 pareigybė), 

raštvedys (0,75 pareigybės) vyresnysis specialistas (1 pareigybė), socialinio darbo organizatorius (1 

pareigybė), specialistas (2 pareigybės), valytojas (0,50 pareigybė), kūrikas (1 pareigybė), darbininkas 

(1 pareigybė), sezoninis darbininkas (3 pareigybės). 

Seniūnija atlieka šias funkcijas: 

- gerina susisiekimo kokybę prižiūrint ir remontuojant kelius ir gatves; 

- organizuoja socialinę paramą neįgaliesiems, seniems, socialiai remtiniems asmenims, 

socialiai remtinoms rizikos grupės šeimoms; 

- tvarko gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis; 

- priima gyventojų pasėlių deklaracijas, registruoja ir atnaujina žemės ūkio ir kaimo valdas; 

- išduoda įvairias pažymas gyventojams, nagrinėja prašymus ir skundus; 

- išduoda leidimus prekybai viešose vietose, žemės kasimui bei reklamai:  

- prisideda prie kultūros, sporto ir kitų švenčių organizavimo; 

- organizuoja seniūnijos viešųjų erdvių, kultūros paveldo objektų, senkapių tvarkymą, prižiūri 

ir tvarko rekreacines teritorijas; 

- organizuoja viešuosius ir visuomenei naudingus darbus.   

 

Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai ir uždaviniai, susiję su metiniu veiklos planu 

Nesusijęs 

 

Numatomas metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatas  

Siekiama, kad seniūnija taptų moderni, šiuolaikiška, kokybiškas paslaugas gyventojams 

teikianti savivaldos padalinio institucija. Seniūnija sieks spręsti socialines problemas, gerinti 

informacijos sklaidą ir gyventojų konsultavimą, gerinti kelių, gatvių infrastruktūrą, sutvarkyti gatvių 

apšvietimo sistemą. Sieks, kad gyventojai būtų patenkinti seniūnijos darbu. 

Sezoniniams darbams planuojama įdarbinti tris žmones, kurie talkins tvarkant ir prižiūrint 

seniūnijos viešąsias erdves.  

Būtina sudaryti geras darbo sąlygas dirbantiesiems. Nuo 2022 m. pradžios seniūnijos 

administracija persikraustė į naujas patalpas (Kulių g. 76, Varkaliai), taip pagerindama gyventojų 



 

 

priėmimo kokybę bei darbuotojų darbo sąlygas. 

Būtina gerinti kelių ir gatvių su žvyro danga būklę juos prižiūrint, o pagal poreikį ir galimybes 

remontuoti avarines situacijas. 

Seniūnijai reikia organizuoti darbą žmonėms, dirbantiems neapmokamus visuomenei 

naudingus darbus. 

Plėsti žaliųjų plotų priežiūrą ir gerinti jų, rekreacinių teritorijų bei kitų gausiai žmonių 

lankomų vietų priežiūros kokybę. 

 

                                                                 ______________________________ 


